
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 115/2024/PROGRAD

Torna pública a retificação do Edital nº
100/2024/PROGRAD, que torna torna
público o processo de seleção do Programa
de Apoio à Participação Discente em
Eventos científicos, artísticos-culturais e de
extensão, da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana, referente ao
segundo semestre de 2024..

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº
234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, com base nas atribuições delegadas pela
Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação
vigente e;

CONSIDERANDO as normas estabelecidas pela Resolução CONSUN nº 018, de 08
de junho de 2018;

CONSIDERANDO o Edital nº 100/2024/PROGRAD, que tornou público o processo
de seleção do Programa de Apoio à Participação Discente em Eventos científicos,
artísticos-culturais e de extensão, da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana, referente ao segundo semestre de 2024;

RESOLVE:

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 100/2024/PROGRAD, que tornou
público o processo de seleção do Programa de Apoio à Participação Discente em
Eventos científicos, artísticos-culturais e de extensão, da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana, referente ao segundo semestre de 2024;

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No Edital nº 100/2024/PROGRAD, onde se lê:

3.1 O valor global destinado à execução do presente edital é de R$ 15.000,00
(quinze mil reais) e poderá ser alterado de acordo com a disponibilidade de recursos
financeiros da PROGRAD/UNILA.

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/100-5


Leia-se:

3.1 O valor global destinado à execução do presente edital é de R$ 23.750,00 (vinte
e três mil setecentos e cinquenta reais) e poderá ser alterado de acordo com a
disponibilidade de recursos financeiros da PROGRAD/UNILA.

1.2 Ratificam-se os demais itens do Edital nº 100/2024/PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 12 de agosto de 2024.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/08/2024

EDITAL Nº 115/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/08/2024 17:26 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 115 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 12/08/2024 33c899fb48

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

